
UCHWAŁA Nr XVI/157/2015
        Rady Miasta Starogard Gdański

 z dnia 25 listopada 2015 r.
 

w sprawie przyjęcia „Planu zrównoważonego rozwoju publicznego transportu
zbiorowego  –  dla  sieci  komunikacji  miejskiej  organizowanej  przez  Gminę 
Miejską Starogard Gdański na lata 2015-2025”

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2015 r. poz. 1515), art. 9 ust. 1 pkt 1 lit. b, art. 12 ust. 1 i ust. 2,  
oraz  art.  13  ust.  3  ustawy  z  dnia  16  grudnia  2010  r.  o  publicznym  transporcie 
zbiorowym (Dz. U. z 2015 r. poz. 1440) uchwala się, co następuje:

§ 1

Przyjmuje się „Plan zrównoważonego  rozwoju  publicznego  transportu  zbiorowego - 
dla  sieci  komunikacji  miejskiej  organizowanej  przez  Gminę  Miejską  Starogard 
Gdański na lata 2015-2025”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Starogard Gdański.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Pomorskiego. 

Przewodniczący Rady Miasta
           Starogard Gdański

           Jarosław Czyżewski



Uzasadnienie

Plan  Zrównoważonego  Rozwoju  Publicznego  Transportu  Zbiorowego  –  dla  sieci 
komunikacji miejskiej organizowanej przez Gminę Miejską Starogard Gdański na lata 2015-
2025 jest zaktualizowaną wersją Zintegrowanego Planu Rozwoju Transportu Publicznego w 
Starogardzie Gdańskim na lata 2009-2016 przyjętego przez Radę Miasta Starogard Gdański z 
dnia 24 czerwca 2009 r.

Aktualizacja  dokumentu  wynika  przede  wszystkim  z  konieczności  uwzględnienia 
nowych wymogów dotyczących opracowania planów zrównoważonego rozwoju publicznego 
transportu  zbiorowego  zawartych  w  ustawie  z  dnia  16  grudnia  2010  r.,  o  publicznym 
transporcie zbiorowym oraz rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 25 maja 2011 r., w 
sprawie szczegółowego zakresu planu.

Ponadto  jednym  z  podstawowych  warunków  udziału  w  naborach  wniosków  o 
dofinansowanie transportu publicznego ze środków zewnętrznych, w tym przede wszystkim 
środków  unijnych  jest  posiadanie  dokumentu  strategicznego  pn.   Plan  Zrównoważonego 
Rozwoju  Publicznego  Transportu  Zbiorowego  przyjętego  uchwałą  Rady  Miasta,  który 
przedstawia  diagnozę  stanu  aktualnego  komunikacji  miejskiej  oraz  optymalny  plan  jego 
rozwoju  w  powiązaniu  z  rozwojem  całego  miasta  na  podstawie  innych  dokumentów 
strategicznych.

Plan  Zrównoważonego  Rozwoju  Publicznego  Transportu  Zbiorowego  –  dla  sieci 
komunikacji miejskiej organizowanej przez Gminę Miejską Starogard Gdański na lata 2015-
2025 jest dokumentem, który może ulegać aktualizacjom i modyfikacjom wraz z pojawianiem 
się nowych potrzeb, a zwłaszcza możliwości pozyskania środków z funduszy unijnych.

Uchwała nie powoduje skutków finansowych dla budżetu Gminy  Miejskiej Starogard 
Gdański. 


